[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	960-па

	О внесении изменений в Инвестиционный паспорт Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 27.09.2016 № 507-па

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и реализации дорожной карты по реализации Стандарта улучшения инвестиционного климата в Ханкайском муниципальном районе на 2019- 2020 годы, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Инвестиционный паспорт Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 27.09.2016 № 507-па, следующие изменения:
1.1.пункт 2.4. Инвестиционного паспорта изложить в следующей редакции:
- «2.4. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Ханкайского муниципального района Приморского края, подлежащих реализации на торгах
№ п/п

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Краткая характеристика объекта
Оценочная стоимость объекта (тыс.руб)

1

Здание детский сад, площадью 308,4 кв. м. с земельным участком площадью 3742 кв. м.

Приморский край Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Калинина, 8 а

Назначение - нежилое

1866,0
2

Здание столовой с земельным участком

Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, 1/322

Год постройки – 1982 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 677 кв. м, площадь земельного участка 4915, кв. м.

1947,0
3

Здание хранилища с земельным участком

Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, 1/340
Год постройки – 1976 г., этажность – 1, стены – кирпич, площадь – 849 кв. м, площадь земельного участка 849 кв. м.
512,0
4

Здание хранилища с земельным участком

Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, 1/296
Год постройки – 1979 г., этажность – 1, стены – кирпич, площадь – 1680 кв. м, площадь земельного участка 1680 кв. м.
926,0
1.2. пункт 2.5. Инвестиционного паспорта изложить в следующей редакции:

- «2.5. Перечень инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Ханкайского муниципального района

	Наименование

инвестиционного проекта, местонахождение
	Этап

реализации

проекта
	 Инициатор

 инвестиционного проекта
	Срок

реализации
	Объем

инвестиций

 в млн. руб.

	начало
	окончание
	план
	факт

	 Инвестиционные проекты, реализуемые на территории Ханкайского муниципального района за счет бюджетных ассигнований

	Реконструкция стадиона «Урожай» в с. Камень -Рыболов
	ПСД имеется, пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2020
	2021
	123,75
	2,92

	Строительство детского сада на 200 мест в

с. Камень- Рыболов

ул. Кирова 35
	ПСД имеется, пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2021
	2023
	248,0
	3,56

	Строительство 2- ой очереди водовода в с. Камень-Рыболов – Астраханка
	 ПСД имеется,

 строительство объекта
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2020
	2021
	188,65
	 6,23

	Строительство канализационных очистных сооружений мощностью 3000 куб. м/сутки в с. Камень-Рыболов
	ПСД имеется,

пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2022
	2023
	216,0

	Плоскостное спортивное сооружение. Универсальная площадка для игровых видов спорта с. Новоселище
	пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2021
	2021
	4,3

	Плоскостное спортивное сооружение. Комбинированный спортивный комплекс (для игровых видов спорта и тренажерный  сектор) с. Астраханка
	пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2021
	2021
	6,7

	Плоскостное спортивное сооружение. Универсальная площадка для игровых видов спорта с. Мельгуновка
	пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2021
	2021
	 4,3

	Плоскостное спортивное сооружение. Комбинированный спортивный комплекс (для игровых видов спорта и тренажерный  сектор) с. Камень-Рыболов
	пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2022
	2022
	6,7

	Плоскостное спортивное сооружение. Комбинированный спортивный комплекс (для игровых видов спорта и тренажерный  сектор) с. Астраханка
	пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2022
	2022
	6,7

	Плоскостное спортивное сооружение. Универсальная площадка для игровых видов спорта с.  Ильинка
	пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2023
	2023
	4,3

	Плоскостное спортивное сооружение. Универсальная площадка для игровых видов спорта с.  Октябрьское
	пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2023
	2023
	4,3

	Плоскостное спортивное сооружение. Универсальная площадка для игровых видов спорта с.   Троицкое
	пред инвестиционное
	Администрация Ханкайского муниципального округа
	2024
	2024
	4,3

	Инвестиционные проекты, реализуемые на территории Ханкайского муниципального района за счет частных инвестиций

	Строительство 2-го животноводческого комплекса на 1800 голов в с. Алексеевка

	строительство
	А.А. Беккер –генеральный директор ОО«ХАПК «ГринАгро»
	2017
	2021
	3000
	1000

	Инвестиционные проекты, планируемые к реализации на территории Ханкайского муниципального района за счет частных инвестиций

	Создание рыбоперерабатывающего комплекса в Ханкайском районе
	 оформление земельного участка, пред проектирование
	 генеральный директор ООО «Конкорд ПК» В.В. Широков, резидент свободного порта Владивосток
	2019
	2024
	515

	Создание производства плодово-ягодной продукции в Ханкайском районе
	оформление земельного участка , пред проектирование
	генеральный директор ООО «Конкорд ПК» В.В. Широков, резидент свободного порта Владивосток
	2019
	2023
	52,4

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального района и официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
	И.о. Главы муниципального района –

главы Администрации

муниципального района
	    И.А. Черкас